Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ

«02» марта 2018                                                                          №  УОПР-120
Об итогах XI Городского конкурса

«Мой друг – книга»
В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых мероприятий на 2017 – 2018 учебный год и приказом Управления образования города Ростова-на-Дону № УОПР-870 от 18.12.2017 года 21 – 22 февраля 2018 года был проведен XI Городской конкурс «Мой друг – книга».
В конкурсе приняли участие 105 учащихся 1 – 11 классов из 52 образовательных учреждений города по следующим районам:
	Ворошиловский район
	–
	МБОУ «Школы № 6, 65, 90, 99, 100, 101, 107», МБОУ «Лицей № 56», МБОУ «Гимназия № 34», МАОУ «Гимназия № 76».

	Железнодорожный район
	–
	МБОУ «Школа № 67», МАОУ «Гимназии № 9, 62», МАОУ «Лицей № 14».

	Кировский район
	–
	МБОУ «Школа № 49», МАОУ «Школа № 53», МБОУ «Лицей № 51».

	Ленинский район
	–
	МАОУ «Школа № 55», МБОУ «Лицей № 57», МАОУ «Лицей № 33», МБОУ «Гимназия № 36».

	Октябрьский район
	–
	МБОУ «Школы № 32, 68, 110», МБОУ «Лицеи № 69, 71», МАОУ «Лицей № 27», МБОУ «Гимназия № 25».

	Первомайский район
	–
	МБОУ «Школы № 16, 18, 21, 23, 109, 111», МБОУ «Гимназия № 19», МБУ ДО ЦРТДиЮ.

	Пролетарский район
	–
	МБОУ «Школы № 1, 22, 94, 106», МАОУ «Лицей № 11», МБОУ «Гимназия № 14».

	Советский район
	–
	МБОУ «Школы № 15, 37, 60, 61, 92, 112», МБОУ «Лицеи № 58, 103».

	Город
	–
	МБУ ДО ЦДЮТур (МБОУ «Школы № 10, 43, 109), МБУ ДО ДТДМ.

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Мое любимое произведение В.А. Закруткина», «Сказка – ложь, да в ней намек…», «Мое любимое произведение о Великой Отечественной войне».

Определены призовые места по всем номинациям (Приложение №1).

По итогам конкурса участникам было присуждено 17 первых, 19 вторых и 17 третьих мест. Наибольшее количество призовых мест заняли учащиеся Ворошиловского района (19) (Приложение №2).

В соответствии с вышеизложенным, приказываю:

1. Директору МБУ ДО ЦДЮТур Колеснику В.И. организовать рассылку на электронные адреса образовательных учреждений победителей XI Городского конкурса «Мой друг – книга» наградной атрибутики.

2. Начальникам районных отделов образования своевременно довести данный приказ до сведения образовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения учащихся, педагогических коллективов и родителей информацию о результатах участия детей в XI Городском конкурсе «Мой друг – книга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Рябышеву О.И.
Начальник

Управления образования                                                           В.А. Чернышова

Приложение № 1

к приказу № УОПР-120 от 02.03.2018 г.
СПИСОК  ПОБЕДИТЕЛЕЙ

XI ГОРОДСКОГО КОНКУРСА «МОЙ ДРУГ – КНИГА».

Номинация «Мое любимое произведение В.А. Закруткина»

Младшая группа:

I   место – Яшин Александр, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Тенищева Ирина Александровна;

II  место – Варфоломеев Николай, МБОУ «Школа № 16»,

                   рук. – Кузьменко Татьяна Валерьевна;

III место – Колобов Владислав, МБОУ «Лицей № 56»,

                   рук. – Кладиева Елена Васильевна.
Средняя группа:

I   место – Струговщик Алексей, МБОУ «Школа № 61»,

                   рук. – Шевченко Ольга Витальевна;

II  место – Катагарова Екатерина, МБОУ «Школа № 16»,

                   рук. – Юнусова Салиен Юсуфовна;

II  место – Шлянскова Екатерина, МБУ ДО ЦДЮТур (МБОУ «Школа № 43»),

                   рук. – Зерщикова Татьяна Валентиновна;

III место – Павлова Виктория, МБОУ «Школа № 100»,

                   рук. – Зюбанова Анастасия Адольфовна;

III место – Панцулая Мадона, МБОУ «Гимназия № 25»,

                   рук. – Юрина Нина Андреевна;

III место – Щербов Александр, МБОУ «Школа № 107»,

                   рук. – Поддубная Ирина Викторовна.

Старшая группа:

I   место – Авилова Яна, МБОУ «Школа № 101»,

                   рук. – Кожанина Валентина Лаврентьевна;

II  место – Чернявская Дарья, МБОУ «Школа № 100»,

                   рук. – Карева Татьяна Николаевна;

III место – Мистейко Анна, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Балавинцева Наталья Николаевна.
Номинация «Сказка – ложь, да в ней намек…»

Младшая группа:

I   место – Митряев Кирилл, МБОУ «Лицей № 57»,

                   рук. – Буденкова Ирина Эдуардовна;

I   место – Матвеева Алена, МБОУ «Школа № 18»,

                   рук. – Борисенко Галина Губертасовна;

I   место – Курдюкова Арина, МБОУ «Лицей № 56»,

                   рук. – Куття Юлия Александровна;

II  место – Данилейко Роман, МБОУ «Школа № 21»,

                   рук. – Тумасян Анна Михайловна;

II  место – Кобизь Георгий, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Молчанова Ольга Владимировна;

III место – Стадникова Дарья, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Харченко Татьяна Васильевна.
Средняя группа:

I   место – Согомонян Анна, МБОУ «Лицей № 51»,

                   рук. – Поволоцкая Ольга Евгеньевна;

I   место – Николаенко София, МАОУ «Школа № 53»,

                   рук. – Реднинская Ольга Яковлевна;

I   место – Мальгин Дмитрий, МБОУ «Школа № 109»,

                   рук. – Дурнаева Шубанат Курбановна;

II  место – Петрова Зоя, МАОУ «Лицей № 11»,

                   рук. – Майборода Татьяна Андреевна;

II  место – Жаркова Анастасия, МБОУ «Школа № 1»,

                   рук. – Волченко Елена Николаевна;

III место – Баронова Анастасия, МБУ ДО ЦДЮТур (МБОУ «Школа № 43»),

                   рук. – Зерщикова Татьяна Валентиновна;

III место – Купцова Александра, МБОУ «Школа № 90»,

                   рук. – Некрасова Амаля Вачагановна;

III место – Савук Дарья, МБОУ «Школа № 15»,

                   рук. – Саркисянц София Александровна.

Старшая группа:

I   место – Веденеев Егор, МБОУ «Школа № 1»,

                   рук. – Соловьева Елена Николаевна;

I   место – Сакунова Екатерина, МБОУ «Школа № 99»,

                   рук. – Мотайло Ирина Федоровна;

II  место – Клейменова Диана, МБОУ «Школа № 94»,

                   рук. – Кириченко Ирина Григорьевна;

II  место – Паклина Полина, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Нерчинская Любовь Ивановна;

III место – Макухина Дарья, МБОУ «Школа № 60»,

                   рук. – Якушева Елена Сергеевна.
Номинация «Мое любимое произведение о Великой Отечественной войне»

Младшая группа:

I   место – Зайцева Екатерина, МБОУ «Школа № 65»,

                   рук. – Щербакова Светлана Владимировна;

I   место – Семенов Иван, МБОУ «Школа № 16»,

                   рук. – Кузьменко Татьяна Валерьевна;

II  место – Косенко Никита, МАОУ «Школа № 53»,

                   рук. – Хмара Людмила Ивановна;

II  место – Скачкова Софья, МБОУ «Лицей № 57»,

                   рук. – Нещадим Наталья Владимировна;

III место – Молчанов Арсений, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Топилина Оксана Васильевна;

III место – Петров Илья, МБОУ «Школа № 111»,

                   рук. – Никитина Людмила Григорьевна;

III место – Филонова Екатерина, МБОУ «Лицей № 57»,

                   рук. – Буденкова Ирина Эдуардовна.

Средняя группа:

I   место – Плис Алексей, МБОУ «Школа № 18»,

                   рук. – Дьякова Нина Валентиновна;

I   место – Сухоставец Дмитрий, МБОУ «Лицей № 69»,

                   рук. – Есипова Жанна Петровна;

II  место – Арженовская Виктория, МБУ ДО ЦДЮТур (МБОУ «Школа № 10»),

                   рук. – Данцова Лариса Алексеевна;

II  место – Исаханов Сергей, МБОУ «Гимназия № 36»,

                   рук. – Абдразакова Марина Федоровна;

II  место – Поляков Максим, МБОУ «Школа № 37»,

                   рук. – Тимошенко Ульяна Ивановна;

II  место – Савкин Александр, МАОУ «Школа № 53»,

                   рук. – Реднинская Ольга Яковлевна;

III место – Евстратов Алексей, МАОУ «Гимназия № 9»,

                   рук. – Солодунова Валерия Валериевна;

III место – Ковалева Валерия, МБОУ «Школа № 101»,

                   рук. – Гольская Татьяна Николаевна.

Старшая группа:

I   место – Ужинская Анастасия, МБОУ «Лицей № 71»,

                   рук. – Овчаренко Л.В.;

I   место – Инькова Полина, МБОУ «Школа № 6»,

                   рук. – Александренко Ольга Ивановна;

II  место – Данченко Екатерина, МБОУ «Гимназия № 34»,

                   рук. – Желтова Татьяна Ивановна;

II  место – Халидова Алина, МБОУ «Лицей № 103»,

                   рук. – Семак Вера Михайловна;

II  место – Эминова Карина, МАОУ «Гимназия № 76»,

                   рук. – Нерчинская Любовь Ивановна;

III место – Былинкина Анастасия, МБОУ «Школа № 111»,

                   рук. – Скурихина Татьяна Ивановна;

III место – Магдеев Сергей, МБОУ «Школа № 106»,

                   рук. – Костылева Елена Анатольевна;

Приложение № 2
к приказу № УОПР-120 от 02.03.2018 г.
Таблица распределения призовых мест
	Район
	1 место (всего)

ОУ (кол-во мест)
	2 место (всего)

ОУ (кол-во мест)
	3 место (всего)

ОУ (кол-во мест)
	Общее кол-во

	Ворошиловский
	6
МБОУ «Школа № 6» (1);

МБОУ «Школа № 65» (1);

МБОУ «Школа № 99» (1);

МБОУ «Школа № 101» (1);

МБОУ «Лицей № 56» (1);

МАОУ «Гимназия № 76» (1).
	5
МБОУ «Школа № 100» (1);
МБОУ «Гимназия № 34» (1);
МАОУ «Гимназия № 76» (3).
	8
МБОУ «Школа № 90» (1);

МБОУ «Школа № 100» (1);

МБОУ «Школа № 101» (1);

МБОУ «Школа № 107» (1);

МБОУ «Лицей № 56» (1);

МАОУ «Гимназия № 76» (3).
	19

	Железнодо

рожный
	-
	-
	1
МАОУ «Гимназия № 9» (1).
	1

	Киров

ский
	2
МАОУ «Школа № 53» (1);

МБОУ «Лицей № 51» (1).
	2
МАОУ «Школа № 53» (2).
	-
	4

	Ленин
ский
	1
МБОУ «Лицей № 57» (1).
	2
МБОУ «Лицей № 57» (1);

МБОУ «Гимназия № 36» (1).
	1
МБОУ «Лицей № 57» (1).
	4

	Октябрь

ский
	2
МБОУ «Лицей № 69» (1);

МБОУ «Лицей № 71» (1).
	-
	1
МБОУ «Гимназия № 25» (1).
	3

	Первомай
ский
	4
МБОУ «Школа № 16» (1);

МБОУ «Школа № 18» (2);

МБОУ «Школа № 109» (1).
	3
МБОУ «Школа № 16» (2);

МБОУ «Школа № 21» (1).
	2
МБОУ «Школа № 111» (2).
	9

	Пролета

рский
	1
МБОУ «Школа № 1» (1).
	3
МБОУ «Школа № 1» (1);

МБОУ «Школа № 94» (1);

МАОУ «Лицей № 11» (1).
	1
МБОУ «Школа № 106» (1).
	5

	Совет
ский
	1
МБОУ «Школа № 61» (1).
	2
МБОУ «Школа № 37» (1);

МБОУ «Лицей № 103» (1).
	2
МБОУ «Школа № 15» (1);

МБОУ «Школа № 60» (1).
	5

	Город
	-
	2
МБУ ДО ЦДЮТур (2).
	1
МБУ ДО ЦДЮТур (1).
	3

PAGE
6